
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/584/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 12 marca 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich 
oraz sposobu rozliczania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Nowym Wiśniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych w tym realizowanych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych organizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Wiśniczu 
na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Osoba ubiegająca się o pomoc w formie usług opiekuńczych, z wyjątkiem świadczonych w formie 
usług sąsiedzkich przedkłada stosowne zaświadczenie lekarskie, a dla specjalistycznych usług opiekuńczych – 
zaświadczenie lekarskie z określeniem szczegółowego ich zakresu. 

§ 4. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich został określony w art. 50 ust. 3a ustawy 
o pomocy społecznej. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na 
której rzecz będą świadczone usługi.  

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w wymiarze nie większym niż 
7 godzin tygodniowo. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą świadczone przez osoby, z najbliższego otoczenia 
osoby uprawnionej, spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wykonują osoby, o których mowa w ust. 3 

w ramach umowy zlecenia. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się na 35,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 2096



2. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej w formie usługi sąsiedzkiej, określa się na poziomie minimalnej 
stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na 120,00 zł. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 
osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 2, określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze za jedną godzinę wyrażona 
w procentach 

Dochód wg kryterium 
dochodowego, określonego w art. 
8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej. Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
do 100% włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 220% 20% 30% 
powyżej 220% do 260% 30% 40% 
powyżej 260% do 300% 40% 50% 
powyżej 300% do 340% 60% 70% 
powyżej 340% do 380% 80% 100% 

powyżej 380% 100% 100% 

§ 7. 1. Odpłatność naliczana jest na podstawie kart pracy, podpisanych przez osobę, której świadczone były 
usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać – informacja 
taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie środowiskowym. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dokonywana jest na konto bankowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Wiśniczu 
wskazane w decyzji administracyjnej ustalającej prawo do usług, w rozliczeniach miesięcznych, do 10-go 
każdego miesiąca następującego, po miesiącu w którym świadczono usługę. 

3. Nie dochodzi się zwrotu opłat za usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie odpłatności stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione 
częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności. 

2. Zwolnienie lub odmowa zwolnienia z odpłatności, o której mowa w ust. 1 następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 
Wiśniczu. 

§ 10. Traci moc uchwała uchwała nr XVIII/125/04 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 31 maja 
2004 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. woj. małopolskiego z 2004 r. nr 287, poz. 3124). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2096



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2096


	UCHWAŁA NR LXIII/584/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU z dnia 12 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-03-19T13:39:28+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




